ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ CẨM SƠN

Số:  323 /UBND-VHCS
V/v giải trình làm chậm hồ sơ cao tuổi

Ông Trần Phi Nga

      CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh Phúc

                 Cẩm Sơn, ngày 08 tháng 05 năm 2024

       Kính gửi:

                               - Ủy ban nhân dân huyện Cẩm Xuyên;

                     - Phòng Lao động TB&XH huyện Cẩm Xuyên.

Căn cứ Nghị định số 20/2021/NĐ – CP ngày 15/3/2021 của Chính phủ  về

Quy định chính sách trợ giúp xã hội đối với đối tượng bảo trợ xã hội;

Căn cứ Thông tư số 02/2021/TT-BLĐTBXH ngày 24/06/2021 của Bộ Lao

động – Thương binh và xã hội, Hướng dẫn thi hành một số điều của Nghị định số

20/2021/NĐ-CP ngày 15/03/2021  của Chính phủ về chính sách trợ giúp các đối

tượng bảo trợ xã hội;

Ngày 02/05/2024 UBND xã Cẩm Sơn nhận được hồ sơ đề nghị hưởng trợ

giúp xã hội theo NĐ 20/2021/NĐ - CP  của ông Trần Phi Nga sinh ngày

19/07/1938 ( theo CCCD) thuộc đối tượng Người cao tuổi từ 80 tuổi trở lên

không có hưu hoặc trợ cấp bảo trợ xã hội hàng tháng. Hộ khẩu thường trú: Thôn

Hương Sơn, xã Cẩm Sơn, huyện Cẩm Xuyên, tỉnh Hà Tĩnh.

Tuy nhiên ông Trần Phi Nga ngoài căn cước công dân có sinh ngày

19/07/1938 thì ông còn có nhiều năm sinh khác cụ thể CMND số 183912537 cấp

ngày 06/11/2008 sinh ngày 19/08/1945. Và một số giấy tờ khác cũng mang ngày

sinh 19/08/1945. Sở dĩ thời điểm này ông Nga mới làm hồ sơ cao tuổi là do năm

2022 ông mới sửa được năm sinh từ 1945 thành 1938.

Ủy ban nhân dân xã cam kết nội dung trình bày như trên là đúng thực tế và

đồng thời xem xét giải quyết chế độ cao tuổi cho ông từ năm 2022 theo thời điểm

cấp Căn cước công dân.

Kính đề nghị Phòng Lao động – Thương binh và Xã hội UBND Huyện Cẩm

Xuyên xem xét, giải quyết hồ sơ cho đối tượng./.

 Nơi nhận:

             - Như trên;

             - Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

                             KT.CHỦ TỊCH

                               P.CHỦ TỊCH

                           Lương Hữu Hưng

		2024-05-10T15:02:00+0700